石湾大道、贤德东路、贤德西路绿化承包服务合同
甲方：博罗县石湾市政建设开发总公司

乙方：
为加强我镇绿化的养护和管理，营造良好的人居环境。经公开招标，与中标方签订本合同，共同遵守。

一、绿化养护的范围和形式：

1、绿化养护和管理

石湾大道、贤德东路、贤德西路绿化养护为灌木和草皮115776.8㎡，乔木5500棵，需护理的日常工作包括：绿化苗木的修剪、造型、除草、施肥、淋水、除虫、疏枝等的护理工作。
2、石湾大道、贤德东路、贤德西路的卫生保洁

石湾大道、贤德东路、贤德西路的卫生保洁包括：花槽内的生活垃圾、人行道的树叶垃圾及杂草清理。

3、 绿化护理要求（参照二级养护进行）
a、绿篱：叶色浓绿、茂盛致密成明显条带状，不能有缺损带，不能空脚，无杂草。

b、草皮地：整体平整、细密、叶色翠绿、草皮厚不少于5厘米、无杂草。

c、灌木丛地被：茂盛、整片成型，界限明显、有立体感，不能有明显缺损带，无杂草。

d、乔木类：生长旺盛，保持“半球体树冠”无枯枝、烂叶，有明显的遮阴效果。

e、球型（造型树）:叶茂色深、四边均匀，叶色正常，形状明显，层次分明，色泽对比强烈、分明。

f、乙方必须定期清理花槽内生活垃圾及人行道上的杂草，不能把垃圾倒在道路两旁。

g、为保证绿化养护工作质量，承包方必须具有专业绿化队伍和管理人员，不得聘请临时工上岗。每天工作的人员数量应设有11人以上，并且工作时间保证有8小时，否则按制度处罚。

二、承包服务时间

承包服务期限为2年，    年   月   日---   年   月   日止。双方签订合同后，乙方要在3天内安排机器、人员进场开工，否则作弃标处理。

三、承包服务费用

绿化承包服务总价为      元，人民币大写：           。（含税）

四、付款时间和方式

  双方在签订合同后，双方签字之日起甲方预付合同价的20%（即        ，人民币大写：      ）甲方按绿化承包服务考核表每月经乙方确认后，剩余80%（即        ，人民币大写：      ）每3个月支付10%（即        ，人民币大写：      ）乙方需凭正规发票取款。

五、项目履约保证金：项目履约保证金10万元。由中标单位在中标结果公示期满无异议5天内缴交，否则按违约处理，没收招标押金。项目履约保证金在验收合格后7天内无息退回。

六、双方责任

（一）甲方责任

1、甲方已安装用水设施，期间使用所涉及费用由乙方负责，乙方要定期保养用水、用电设施，若损坏要及时维修。承包期间的水费、电费由乙方支付。

2、乙方在承包期管理过程中，甲方负责监督乙方承包期管理工作的落实情况，发现问题及时提出整改措施。

3、由于不可抗力因素或人为破坏造成绿化死亡的，由甲方负责提供绿化苗木，乙方必须协助种植。

4、甲方每月不定期采取普查与随机抽查相结合的办法，对乙方承包期管理服务进行不少于3次抽检，取3次抽检平均分为当月考核总分。每月考核总分100分，扣分累计超过20分后，每扣1分则相应扣除乙方合同价的0.1%；每月扣分累计超过30分为不合格，连续3个月考核结果均不合格或一年内不合格次数达到3次的，甲方有权解除合同，另选其他单位承接绿化养护服务，并对乙方处予人民币2万元的罚款及没收履约保证金。

5、乙方人员不服从管理的，情况严重的或养护技术不足又不及时调派专业人员承接的，甲方有权随时终止本合同的履行。

6、甲方对乙方的养护工作进行全面的监督，甲方有权对乙方的不当方法进行指导、批评或制止，乙方必须服从管理。

（二）乙方责任

1、乙方在承包期内，必须按合同约定的管理标准和要求对绿化、保洁进行护理、清理，对甲方提出的整改意见须无条件服从，并及时处理做好整改措施。

2、乙方在承包期内，必须定期作好绿化的护理及卫生保洁工作，乙方工作人员必须为乙方的正式员工，为员工购买保险，并根据工作量适时增加工人，并做足工人的安全生产工作，防止意外事故的发生，期间若发生安全责任事故，一切责任由乙方负责，与甲方无关。

3、在承包期内，甲方需对石湾大道、贤德东路、贤德西路的绿化养护进行改造迁移或苗木种植，乙方必须配合甲方的相关补种工作，所购置的苗木费用由甲方负责。因乙方养护不当，造成苗木枯死，经双方确定，乙方收到甲方整改书面通知书后15天内负责补种同样品种和规格的苗木，并保证成活。

4、在承包期期内乙方所需的一切生产性器械工具、化肥、农药（不含国家禁用）、除草剂等，由乙方负责购置，并保证定时对苗木进行化肥施放。

5、乙方确保乔木、大型灌木成活率达99%，确保所有养护植物生长茂盛，朝气蓬勃。

6、乙方应定期向甲方汇报养护管理计划及有关措施。

7、乙方未经甲方同意，擅自终止养护行为或终止合同的，甲方可扣除所有未付费用。乙方行为导致甲方损失的，应赔偿损失。

8、乙方不得将绿化管理养护及保洁工作转承包，否则甲方有权单方终止本合同，转包合同无效，由此造成的经济损失由乙方承担。

9、在承包期内，乙方必须建立和健全的管理档案，对承包期内管理工作中采集的各种信息、资料及时做好整理保存工作，并报送给甲方。承包期期满，将管理的所有资料及承包期内的各类植物、设施完好地移交给甲方。

七、违约责任：甲方根据上述养护、保洁标准和管理要求，视乙方违反规定的情节轻重，做出批评、警告、处罚处理，情节严重者，甲方有权单方终止本合同，由乙方承担一切经济损失和法律责任。

八、本合同未尽事宜由双方协商解决，签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。协商不成，交由甲方所在地仲裁委员会仲裁或甲方所在地法院诉讼解决。

九、本合同一式四份，甲方执二份，乙方执一份，石湾镇公共资源交易中心执一份，自签字起生效，具同等法律效力。

附：石湾镇绿化承包服务考核表

    甲方：博罗县石湾市政建设开发总公司      乙方：

法定代表人：                            法定代表人：

日期：  年  月  日                      日期：  年  月  日

PAGE
3